
Stolní lampa 
inspirovaná Zlínem

Tereza Borková/UTB/ADE/1.ročník/2025



Stolní lampa inspirovaná památníkem Tomáše Bati ve
Zlíně, která odkazuje na funkcionalismus. Její konstrukce
využívá kovové prvky a polykarbonátové desky, které
připomínají skleněné stěny. Centrálně umístěná spirálová
žárovka vytváří teplé světlo, které prosvětluje průsvitné
stěny a zdůrazňuje jejich strukturu.

1 Tereza Borková/UTB/ADE/1.ročník/2025



Inspirace památníkem 
Tomáše Bati

Tereza Borková/UTB/ADE/1.ročník/20252



Materiály
polykarbonátové desky 6x
závitové tyče 4x 
mléčné plexisklo 
plech
matice 8x
matice klobouková 4x
nýtová matice 4x
silikonová podložka 4x
protiskluzové položky 4x 
objímka s kabelem
žárovka LED

Tereza Borková/UTB/ADE/1.ročník/20253



Konstrukce

Lampa je zpevněna konstrukčně utažením kloboukových
matic na závitových tyčích.
Polykarbonátové desky slouží jako rozptylovač světla,
vytváří efekt rozostření a zjemnění světelného zdroje.
Výšku lze upravit pomocí nýtovacích matic.

Tereza Borková/UTB/ADE/1.ročník/20254



Rozměry

Tereza Borková/UTB/ADE/1.ročník/20255


